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Nuorisovaltuuston tarkoitus ja tehtävät 

Pohjois-Savon maakunnallinen nuorisovaltuusto on hyvinvointialueesta säädetyn lain 

tarkoittama osallistumis- ja vaikuttamistoimielin nuorille (Laki hyvinvointialueesta 611/2021, 

32§). 

Pohjois-Savon maakunnallinen nuorisovaltuusto on pohjoissavolaisten nuorten poliittisesti ja 

uskonnollisesti sitoutumaton osallistumis- ja vaikuttamistoimielin. Nuorisovaltuusto toimii 

nuorten äänenä kaikessa maakunnallisessa päätöksenteossa, joka vaikuttaa nuoriin nyt ja 

tulevaisuudessa. 

Pohjois-Savon maakunnallisen nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä vastaa Pohjois-Savon 

aluehallitus tämän toimintasäännön mukaisesti. Pohjois-Savon maakunnallisen nuorisovaltuusto 

voi tehdä yhteistyötä muiden organisaatioiden kanssa sekä ottaa kantaa muiden 

organisaatioiden hallinnon alla oleviin asioihin oman toimintasuunnitelman ja kiinnostuksen 

mukaisesti. 

Nuorisovaltuuston toimintasääntöön on määritelty valtuuston tehtävät: 

• lisää maakunnan nuorten osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuuksia maakunnallisessa 

päätöksenteossa sekä nuoria koskevissa palveluissa yli organisaatiorajojen. 

• tukee yhteistyötä Pohjois-Savon kuntien ja niiden nuorisovaltuustojen välillä. 

• kokoaa alueensa nuorten näkemyksiä esimerkiksi kyselyillä, järjestämällä tapaamisia ja 

jalkautumalla oppilaitoksiin tai nuorten palvelupisteisiin. Maakunnallinen nuorisovaltuusto 

kokoaa aineistoa kannanotoiksi tai aloitteiksi eteenpäin vietäväksi. 

• pitää yhteyttä hyvinvointialueen päättäjiin, viranhaltijoihin ja työntekijöihin sekä maakunnan 

muihin viranomaisiin lisätäkseen yhteistyötä ja suoria vaikuttamismahdollisuuksia. 

• tekee vuosittain toimintasuunnitelman ja sen mukaisen talousarvion, joka hyväksytään 

hyvinvointialueen seuraavan vuoden talousarvion osana. 

• tekee toiminnastaan toimintakertomuksen, jossa toteutettu toiminta kuvataan aluehallitukselle. 

• tekee viestintäsuunnitelman, joka päivitetään säännöllisesti. Viestintäsuunnitelmassa 

nuorisovaltuusto sopii viestintäkanavat ja viestintävastuut. 

• nimeää edustajansa perhe- ja vammaispalvelujen lautakuntaan (yhteistyö vammaisneuvoston, 

aluevaltuustoon ja nimeää tarvittaessa edustajansa muihin työryhmiin. 

 

Nuorisovaltuuston kokoonpano 2023-2024 
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Maakunnallinen nuorisovaltuusto koostuu 13-25 -vuotiaista nuorista. Nuorisovaltuustoon kuuluu 

25 jäsentä, joista 19 tulee kuntien vastaavista toimielimistä (kunnallisesta nuorisovaltuustosta). 

Vähintään kuusi jäsentä tulee vapaan haun kautta. Varajäseniä ei ole. 

 

Toimikaudella 2023-2024 puheenjohtajana toimii Vilho Klaavo, varapuheenjohtajana Joona 

Voutilainen, sihteerinä Juho Juvenius ja nuorisovaltuuston ohjaajana Tiia Hartikainen. Tukena 

nuorisovaltuustolle on osallisuuskoordinaattori Anne Aholainen. 

Aluevaltuustossa nuorisovaltuustoa edustaa Joona Voutilainen (varajäsen Milja Tikkanen), ja 

perhe- ja vammaispalveluiden lautakunnassa Eve Pöysti (varajäsen Emilia Haaranen). 

 

Mikäli kunnassa ei ole nuorisovaltuustoa tai kunnallinen nuorisovaltuusto ei pysty valitsemaan 

edustajaansa, lisätään tämä paikka vapaaseen hakuun. Samalla kannustetaan tekemään 

kuntien välillä sopimuksia siitä, että jonkin toisen kunnan edustaja voi edustaa myös puuttuvaa 

kuntaa. Vapaassa haussa on tärkeää painottaa sitä, että nuorten ääni tulee kattavasti esiin. 

Vapaasta hausta on tiedotettava vahvasti niin, että hakijoita saadaan ryhmistä, jotka eivät 

kunnallisten toimielinten kautta tule kuulluksi. Vapaan haun kautta tulleet hakemukset 

käsitellään anonyymisti kunnallisten nuorisovaltuustojen valitsemien edustajien toimesta. 

Nuorisovaltuuston kokoonpanossa on tärkeää, että: 

• eri-ikäiset ovat edustettuina. 

• eri sukupuolet ovat edustettuina tasapuolisesti. 

• maantieteellinen kattavuus on monipuolinen. 

• eri koulutusasteet ovat edustettuina, esim. opiskelijajärjestöt huomioita. 

• mukana on nuoria, jotka ovat koulutuksen tai työelämän ulkopuolella. 

 

Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2023-2024 

Nuorisovaltuusto kokoontui järjestymiskokoukseensa 22.2.2023. Nuorisovaltuuston kokouksia 

järjestetään ensimmäisenä vuonna 2023 toimintasäännön mukaisesti vähintään neljä vuoden 

aikana. Kokoukset ovat pääsääntöisesti läsnäolokokouksia, mutta jokaiseen kokoukseen 

annetaan etä/hybridimahdollisuus pitkien välimatkojen takia. 

Nuva ry:n järjesti koulutuksen 2.5.2023, jossa Nuva ry:n alueellisen osallisuuden asiantuntija 

Milla Lamminsivu esitteli nuorisovaltuuston toimintaa yleisesti, sekä piti työpajan 

toimintasuunnitelman tekemistä varten. Nuorisovaltuusto valitsi toimikauden painopistealueiksi 

seuraavat asiat: 

• Nuorten mielenterveyspalvelut 

o Nuorisovaltuusto haluaa edistää mielenterveystarkastuksien aloittamisesta 

Pohjois-Savon hyvinvointialueella. 
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o Työntekijät pitää olla helposti saatavilla matalalla kynnyksellä, ja nuorisovaltuusto 

on tehnyt aloitteen akuuttikuraattorista. 

• Nuorten hyvinvointi 

o Nuorisovaltuusto haluaa edistää päihteiden vastaista työtä ja informaatiota 

nuorten parissa. 

o Aiomme tehdä vaikuttamistyötä kuntien suuntaan ennaltaehkäisevän toiminnan 

merkeissä. 

• Nuorten ääni kuuluviin päätöksenteossa 

o Nuorisovaltuuston tavoitteena on saada puhe- ja läsnäolo-oikeus aluehallituksen 

kokouksiin 

o Haluamme osallistaa kaikkia nuoria saamaan äänensä kuuluviin erilaisten 

kyselyiden ja keskustelutilaisuuksien avulla. 

Nuorisovaltuusto tekee tarvittavia toimia, että toimikaudelle määritellyt painopisteet toteutuu 

tarvittavine toimenpiteineen. 

Kokouksiin pyydetään eri palvelualueiden viranhaltijoita esittelemään ajankohtaisia asioita ja 

keskustelemaan neuvoston jäsenten kanssa. 

Nuorisovaltuusto ilmoittaa ja julkaisee toimintaansa sosiaalisessa mediassa, jotta toiminta on 

nuorille helpommin lähestyttävää. Nuorisovaltuusto aikoo tai suunnittelee tekevänsä nuorille 

jatkossa kyselyitä ajankohtaisiin asioihin liittyen sekä jalkautua nuorten pariin, mm. julkisiin 

tapahtumiin, tilaisuuksiin tai kouluille. 

Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä Pohjois-Savon kuntien neuvostojen kanssa. Yhteistyö 

aloitetaan toukokuussa sopimalla kuntien neuvostojen kanssa yhteistyön tavoista. 

Nuorisovaltuusto seuraa hyvinvointialueen päätöksentekoa ja palveluiden toteuttamista nuorten 

näkökulma ja tarpeet huomioiden. Tarpeen mukaan neuvosto ottaa kantaa, tekee esityksiä ja 

ehdotuksia sekä antaa lausuntoja kohderyhmiä koskevissa asioissa. Nuorisovaltuusto aloittaa 

toimet saadakseen puhe- ja läsnäolo-oikeuden myös aluehallitukseen. 

Nuorisovaltuusto haluaa ottaa julkisesti kantaa yleisesti nuorten hyvinvointiin ja saada nuorten 

ääni kuuluviin päätöksenteossa. Mielenterveyspalvelut, opiskeluterveydenhuolto ja 

ennaltaehkäisevä työ ovat tärkeitä teemoja nuorisovaltuustolle. Näihin aiheisiin nuorisovaltuusto 

puuttui jo keväällä 2023 nuorille suunnatulla kyselyllä (jossa saatiin n. 500 pohjoissavolaisen 

nuoren ääni esiin) ja mielipidekirjoituksella. 

Nuorisovaltuusto tekee tarvittavia toimia, että toimikaudelle määritellyt painopisteet (Nuorten 

mielenterveyspalvelut, Nuorten hyvinvointi, Nuorten ääni kuuluviin päätöksenteossa) toteutuu 

tarvittavine toimenpiteineen. 

 

Nuorisovaltuuston viestintäsuunnitelma 2023–2024 

Nuorisovaltuusto toteuttaa sosiaalisen median sisältöä tällä toimikaudella ainoastaan 

Instagramiin ja viestinnän osalta nuorisovaltuusto hyödyntää pshyvinvointialue.fi-sivustoa sekä 
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hyvinvointialueen henkilöstölle suunnattua Pulssi-intraa tiedon jakamiseen ja viestinnän 

toteuttamiseen laajasti koko hyvinvointialueelle. 

Viestinnästä vastaavat ensimmäisellä toimikaudella jäsenet Juho Juvenius ja Milja Tikkanen. 

Sosiaalisessa mediassa tullaan jakamaan tietoa nuorisovaltuuston kokouksista, siellä tehdyistä 

päätöksistä sekä mahdollisista valtuuston järjestämistä tapahtumista. Myös yleisinfoa 

nuorisovaltuustosta sekä hyvinvointialueesta jaetaan yhteistyössä Nuva ry:n sekä Pohjois-

Savon hyvinvointialueen viestinnän kanssa. 

Keväällä 2023 tilillä julkaistiin aika paljon tietoa tulevasta mielipidekirjoituksesta sekä 

sosiaalisen median avulla haluttiin saada lisää vastaajia kyselyymme, joten tili painottui keväällä 

sen puoleen vahvasti. 

Syksyllä 2023 – keväällä 2024 jatketaan aktiivisemmin kokouksista tiedon tuomista sosiaaliseen 

mediaan (tunnelmia jo kokouksesta itsestään sen aikana), päätöksistä, pöytäkirjoista sekä 

yritetään käynnistää edustajien My Day-päivät, jossa yksi edustaja saa yhden päivän ajan 

päivittää @posanuva – Instagram-tiliä.  

Syksyllä 2024 jatketaan samaa, lisäksi kun toimikausi lähenee loppuaan, aloitetaan uusien 

jäsenien kartoittaminen sekä käynnistetään haku nuorisovaltuustoon . Tässä tullaan käyttämään 

sekä sosiaalista mediaa sekä nuorisovaltuuston omalla tilillä että toivottavasti myös 

hyvinvointialueen eri tileillä. Myös paikallismediaa (Savon Sanomat) tullaan käyttämään 

hyödyksi tässä vaiheessa, kun uusien jäsenien valinta alkaa. 

 
Budjettiehdotus: 

Edustajia 25, edustajan kokouspalkkio 100e /kokous, puheenjohtajan 150e /kokous. 

Hyvinvointialueen sähköpostit sihteerille, varapuheenjohtajalle ja puheenjohtajalle 

  Edustaja 

hinta 

Kokous Yhteensä, jos 

4 kokousta/vuosi 

Yhteensä, jos 

6 kokousta/vuosi 

Palkkiot  100/150e 2550e 10200e 15300e 

Matkakorvaukset  0,53snt/km noin 

720e 

3000e 4440e 

Kokoustarjoilut  5e 125e 500e 750e 

Toiminta kulut 

Sisältäen 

tilaisuuksien 

järjestämisen 

   10840 4050 

Muut kulut tarvikkeet: 

100e 

120e/edustaja 

(sihteeri, 

varapj, pj) 

 460 460 
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sis.mm. 

sähköposti 

ohjelmat x3 

Yhteensä  165/ 280/ 335 3395 25000 25000 

 

 


